Produktdatenblatt
PS-001649, Rev A
Dezember 2013
Micro Motion® Biegeschwinger mit Stimmgabel
Eintauch-Dichtemesssystem
Robuste, präzise Dichte- und
Konzentrationsmessung
 Kontinuierliche Echtzeitmessung in Rohren,

www.micromotion.com 11
Biegeschwinger mit Stimmgabel Dezember 2013
Bestellangaben
Modell Beschreibung
FDM Biegeschwinger mit Stimmgabel zum Eintauchen
Code Kalibrierbereich und -genauigkeit des Sensors
1 Standard: Genauigkeit ±1 kg/m3 (±0,001 g/cm3) in einem Dichtebereich von 600—1.250 kg/m3 (0,6—1,25 g/cm3) —
Viskositätsgrenzwert 500 cP, [Standardlänge der Zinken: 68 mm]
2 Standard: Genauigkeit ±1 kg/m3 (±0,001 g/cm3) in einem Dichtebereich von 600—1.250 kg/m3 (0,6—1,25 g/cm3) —
Viskositätsgrenzwert 20.000 cP, [Kurze Länge der Zinken: 45 mm]
Code Schaftlänge
1 0 mm: keine Schafterweiterung und mit Standardzapfen
2 500 mm mit abnehmbarer Transportabdeckung
3 750 mm mit abnehmbarer Transportabdeckung
4 1.000 mm mit abnehmbarer Transportabdeckung
5 1.500 mm mit abnehmbarer Transportabdeckung
6 2.000 mm mit abnehmbarer Transportabdeckung
X(1) Schaftlänge gemäß Sonderbestellung (ETO) — bis zu 4 m
Code Werkstoffe der mediumberührten Teile (einschließlich Prozessanschluss)
Lieferbar mit allen Codes für die Schaftlänge
A Edelstahl 316L, Zinken mit Standardoberflächenbehandlung
C Edelstahl 316L, Zinken mit Elektropolitur
F Edelstahl 316L, Zinken mit PFA-Beschichtung
E Legierung C22, Zinken mit Standardoberflächenbehandlung
Nur lieferbar mit Code 1 oder X für die Schaftlänge.
D Legierung C22, Zinken mit Elektropolitur
G Legierung C22, Zinken mit PFA-Beschichtung
V(2) Edelstahl 304, Zinken mit Standardoberflächenbehandlung
T(2) (3) Titan, Zinken mit Standardoberflächenbehandlung
U(2) Legierung B3, Zinken mit Standardoberflächenbehandlung
N (2)(4) Zirkonium, Zr 702 Zinken mit Standardoberflächenbehandlung
X (1) Sonderbestellung (ETO) Werkstoff der mediumberührten Teile
Code Prozessanschlüsse
Lieferbar mit allen Codes für die Schaftlänge
720 2 Zoll, CL150, ASME B16.5, Blindflansch, Dichtleiste
721 2 Zoll, CL300, ASME B16.5, Blindflansch, Dichtleiste
722 2 Zoll, CL600, ASME B16.5, Blindflansch, Dichtleiste
723 DN50, PN16, EN 1092-1, Blindflansch, Typ B1
724 DN50, PN40, EN 1092-1, Blindflansch, Typ B1
725 DN50, PN100, EN 1092-1, Blindflansch, Typ B1
999 (1) Sonderbestellung (ETO) Prozessanschluss
Nur lieferbar mit Code 1 für die Schaftlänge
726 2 Zoll, CL900, ASME B16.5, Blindflansch, Dichtleiste
727 2 Zoll, CL1500, ASME B16.5, Blindflansch, Dichtleiste
728(5)(6) 3 Zoll, Tri-Clamp kompatibel, ASME BPE, Flansch für Hygieneanwendungen
729 1-1/2 Zoll, Kegelsitz-Kompressionsanschluss, 316/316L
Nur lieferbar mit Code 2, 3, 4, 5, 6 oder X für Schaftlänge
730(7) Keine Anschlüsse (für offene Tanks)
12 www.micromotion.com
Dezember 2013 Biegeschwinger mit Stimmgabel
Code Kalibrierarten des Sensors
Lieferbar mit allen Schaftlängen
A Freier Schaft
B 2 Zoll Schema 40 Rand [Viskositätsgrenzwerte = 200 cSt (T-Stück), 1.000 cSt (Durchflusskammer 782791)]
D 2 Zoll Schema 80 Rand [Viskositätsgrenzwert = 200 cSt (T-Stück)]
E 3 Zoll Schema 80 Rand [Viskositätsgrenzwert = 1.000 cSt (Durchflusskammer 782791)]
X (1) Sonderbestellung (ETO) Kalibrierart
Nur lieferbar mit Code 1 oder X für Schaftlänge
G(8) 3 Zoll Hygiene (Viskositätsgrenzwerte = 1.000 cSt)